УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

пгт. Талинка Октябрьский район

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»)

ПРИКАЗ

«18 » 04   2024 г.                            № 67-од

О проведении мероприятий,
посвященных Дню победы в
Великой Отечественной войне

В соответствии  с Федеральным календарным планом воспитательной работы,
программы воспитания МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» на 2023/24 учебный год,
годовым планом работы ДОО, с целью организации образовательного процесса ,
патриотического воспитания дошкольников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой

Отечественной войне (приложение).

2. Воспитателям возрастных групп, музыкальному руководителю провести мероприятия

по утвержденному плану.

3. Воспитателям групп:

• провести внеплановые инструктажи с детьми по поведению в местах массового

пребывания людей во время проведения праздника;

• запланировать тематическую неделю, посвященную Дню Победы, организовать

различные виды детской деятельности, использовать разнообразные формы и методы

работы, их выбор сделать самостоятельно в зависимости от контингента детей, уровня

освоения программы и решения конкретных образовательных задач;

• организовать взаимодействие с родителями воспитанников в рамках реализации

плана.

4. Творческой группе в срок до 02 мая 2024 года оформить стенд «Великая победа-

гордость всех поколений»

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Карташову

Е.А.

 Заведующий                                                                                                  О.А.Гребенникова

С приказом ознакомлены:
Зам.заведующего_____________      _Карташова Е..А.                      «18»  04    2024  г.
(должность)                            (подпись)             (расшифровка подписи)                       (дата)

 Приложение

к приказу № 67-од  от «18 »04  2024г.

План проведения мероприятий, посвященных Дню Победы

Мероприятие Цель Сроки Ответственный

Беседа «Что такое День
Победы?»

Познакомить детей с
праздником День Победы.
Воспитать чувство уважения
к ветеранам Великой
Отечественной войны

02.05.2024

Воспитатели всех
возрастных групп

Музыкальная гостиная
«Песни грозовых дней»:
прослушивание песен
военных лет

Закрепить умение слушать
музыкальные произведения.
Развивать нравственно-
патриотические чувства
старших дошкольников

02.05.2024

Музыкальный
руководитель

Выставка рисунков «Это
забыть нельзя»в
подготовительных
группах

Воспитать нравственно-
патриотические чувства
детей средствами
изобразительного искусства

2.05.2024

Воспитатели
подготовительных
групп

Просмотр презентации
«9 Мая – День Победы»

Познакомить с
государственным празднико
м День Победы.
Развить нравственно-
патриотические чувства
детей

06.05.2024

Воспитатели групп

Музыкальная гостиная
«Лирические песни
фронтовых дней»:
прослушивание песен
военных лет

Закрепить умение слушать
музыкальные произведения.
Развить чувства сожаления
и сопереживания старших
дошкольников.
Разучить танцы военных лет

6.05.2024

Музыкальный
руководитель

Тематическое
занятие «День Победы!»

Рассказать о Великой
Отечественной войне и
первом праздновании
Победы.
Развить эмоционально-
нравственную отзывчивость
и патриотические чувства
старших дошкольников

07.05.2024

воспитатели
старших группы

Изготовление стенгазеты
«День Победы»

Воспитать нравственно-
патриотические чувства
детей средствами
изобразительного искусства

02.05.2024

Воспитатели
старшей и
подготовительной
групп

Чтение произведений
С. Михалкова:

Научить детей слушать
и понимать произведения,
посвященные Великой

02-08. Воспитатели
средней, старшей и
подготовительной

 «Быль для
детей»;

 «Курсант»;
 «Здравствуй,

воин-
победитель»

Отечественной войне 05.2024

групп

Изготовление открыток
«День Победы»

Воспитать нравственно-
патриотические чувства
детей средствами
изобразительного искусства

07.05.2024

Воспитатели
старшей и
подготовительной
групп

Музыкальная гостиная
«Звучащие песенные
памятники»:
прослушивание песен о
войне

Закрепить умение слушать
музыкальные произведения.
Сформировать чувство
уважения к историческому
прошлому страны и родного
края у старших
дошкольников

02-08.

05.2024

Музыкальный
руководитель

Экскурсия к памятнику
погибшим воинам

Познакомить детей
с достопримечательностью
города.
Научить хранить память о
людях, отдавших свою
жизнь за Родину

08.05.2024

Воспитатели
старшей
и подготовительно
й групп

Праздничный концерт   Сформировать у
дошкольников
представление о Великой
Отечественной войне.
Создать условия для
формирования у детей
представления о мире как
высшей ценности

03.05.2024 Музыкаьлный
руководитель,
соц.партнеры(ЦКиС)

Организация шествия
на акции «Бессмертный
полк» вместе с семьями
воспитанников

Сформировать ценностное
отношение к событиям
Великой Отечественной
войны, к подвигу советских
солдат

09.05.2024

педагоги детского
сада

Военно-патриотическая
игра «Наследники
Победы»

Сформировать знания,
навыки военной подготовки.
Сформировать чувство
товарищества

07.05.2024 воспитатели всех
групп

Информационные
уголки для родителей
«Воспитываем
патриотов с детства!»

Воспитать патриотические
чувства детей, чувство
гордости за героизм нашего
народа, чувство любви
к Родине

02.05.2024
–
15.05.2024

воспитатели всех
возрастных групп

	Закладки Word
	_Hlk125117809

		2024-05-07T15:06:59+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью